
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

«23» декабря 2022 года                                                                                   №_259_ 

 

 

О плане работы Думы города 

Мегиона на 2023 год 

 

 Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О плане работы Думы города 

Мегиона на 2023 год», в соответствии со статьей 18 решения Думы города Мегиона от 

26.09.2014 № 434 «О Регламенте Думы города Мегиона» (с изменениями), руководствуясь 

статьями 18, 19 устава города Мегиона, Дума города Мегиона  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить план работы Думы города Мегиона на 2023 год согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Думы города Мегиона                                                                         А.А.Алтапов 

 

г.Мегион 

«___»______2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Приложение 

    к решению Думы  

    города Мегиона 

    от «_23_» _12_ 2022 № _259_ 

 

ПЛАН 

работы Думы города Мегиона  

на 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование вопроса Инициатор  

внесения 

вопроса 

1 2 3 
 

ФЕВРАЛЬ 

1.  Об исполнении решения Думы города Мегиона от 23.12.2021 №149 

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества городского округа город Мегион на 2022 год» (с 

изменениями) 

глава города 

Мегиона 

2.  О назначении председателя Контрольно-счетной палаты города 

Мегиона  

Дума города 

Мегиона 
 

МАРТ 

1.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 

 

глава города 

Мегиона 

2.  Отчет о деятельности Думы города Мегиона за 2022 год 

 

Дума города 

Мегиона 

3.  Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты город Мегион за 

2022 год 

Дума города 

Мегиона  
 

АПРЕЛЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 2022 год 

 

глава города 

Мегиона 
 

МАЙ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 1 квартал 2023 

года 

глава города 

Мегиона 

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 

 

глава города 

Мегиона 
 

ИЮНЬ 

1.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 

Мегиона 
 

СЕНТЯБРЬ 

1.  Об исполнении бюджета городского округа Мегион за полугодие 

2023 года 

глава города 

Мегиона 

2.  О согласии (отказе) на полную (частичную) замену дотаций из 

регионального фонда финансовой поддержки муниципальных 

районов (городских округов) дополнительными нормативами 

отчислений от налога на доходы физических лиц 

 

глава города 

Мегиона  

 

 

3.  Об установлении размера отчислений в бюджет города Мегиона 

части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей за 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годы 

глава города 

Мегиона 

4.  О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества города Мегиона  на 2024 год 

глава города 

Мегиона 



 

ОКТЯБРЬ 

1. Об исполнении бюджета городского округа Мегион за 9 месяцев 2023 

года 

глава города 

Мегиона 

2. О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона глава города 

Мегиона 
 

НОЯБРЬ 

1.  О бюджете городского округа Мегион Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2024 год и плановый период 2025-

2026 годов 

глава города 

Мегиона 

 

ДЕКАБРЬ 

1.  О плане работы Думы города Мегиона на 2024 год Дума города 

Мегиона  

2.  О внесении изменений и дополнений в устав города Мегиона 

 

глава города 

Мегиона 
 

Вопросы, вносимые на рассмотрение Думы города Мегиона по мере необходимости 
 

1.  О внесении изменений в решения Думы города Мегиона по местным 

налогам 

глава города 

Мегиона 
 

2.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона «О бюджете 

городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

глава города 

Мегиона  

3.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 

22.06.2018 №279 «О Порядке организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Мегионе» (с изменениями) 

 

глава города 

Мегиона 

4.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от  

29.11.2019 №404 «Об утверждении генерального плана городского 

округа  город Мегион» (с изменениями) 

 

глава города 

Мегиона 

5.  О внесении изменений в решение Думы города Мегиона от 

27.11.2020 №31 «О Правилах благоустройства территории города 

Мегиона» (с изменениями) 

 

глава города 

Мегиона 

6.  О награждении наградами Думы города Мегиона Дума города 

Мегиона 

7.  О признании утратившими силу решений Думы города Мегиона Дума города 

Мегиона 

 


